produkcji. Pozostałe odpisy aktywów segmentu Rafineria PKN ORLEN w II kwartale 2022 roku to (7) mln PLN a w I kwartale 2022
roku (24) mln PLN głównie z tytułu uszkodzenia katalizatora.

Testy na utratę wartości aktywów produkcyjnych segmentu Rafineria ORLEN Lietuva przeprowadzone na dzień 30 czerwca 2022 roku
przy stopie dyskonta na poziomie 9,40% wykazały utratę wartości użytkowej nad wartością bilansową testowanych aktywów w tym
alokowaną wartość firmy z tytułu nabycia UAB Mockavos terminalas, w wysokości (163) mln USD, co odpowiada (713) mln PLN.
Utrata wartości obejmuje odpis wartości firmy z tytułu nabycia UAB Mockavos terminalas, w wysokości (44) mln USD, co odpowiada
(193) mln PLN. Wartość użytkową aktywów rafineryjnych ORLEN Lietuva ustalono na poziomie 1 030 mln USD, co odpowiada 4 617
mln PLN. Szacunek przepływów pieniężnych zakłada całkowite odejście od przerobu ropy REBCO na rzecz innych gatunków rop.

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria PKN ORLEN w ramach testów przeprowadzonych na
dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 0 -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (365)  1 016   2 397

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (1 294)  1 294

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (2 081)  (863)  355

   GRUPA ORLEN   (w mln PLN)

SKONSOLIDOWANY RAPORT KWARTALNY ZA IV KWARTAŁ 2022 ROKU   42 / 86

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej segmentu Rafineria ORLEN Lietuva w ramach testów przeprowadzonych
na dzień 30 czerwca 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (12)  451   914

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (428)  428

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zmniejszenie odpisu

   (785)  (387)  11

Utrata wartości aktywów segmentu Rafineria na dzień 31 grudnia 2022 roku wyniosła (2 962) mln PLN  i dotyczyła  utraty wartości
zidentyfikowanej w IV kwartale 2022 roku w wysokości (123) mln PLN - głównie z tytuły zaniechania inwestycji w PKN ORLEN, oraz
zidentyfikowanych i ujawnionych na dzień 30 września 2022 roku odpisów w wysokości (2 839) mln PLN.

Na koniec 31 grudnia 2022 roku Grupa ORLEN zidentyfikowała utratę wartości aktywów segmentu Petrochemia  w Grupie Anwil w
wysokości (11) mln PLN z tytułu zaniechania inwestycji w zwiększenie zdolności produkcyjnych PCW420.

Na dzień 30 września 2002 roku nie rozpoznano przesłanek utraty wartości aktywów segmentu Petrochemia.

[…]

Wartość użytkową aktywów wydobywczych LOTOS E&P Norge ustalono na poziomie 5 915 mln NOK, co odpowiada 2 638 mln PLN
przy nominalnych stopach dyskonta dla poszczególnych lat:

Kraj Segment / CGU 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Norwegia Wydobycie zagospodarowanie 7,27% 7,19% 7,13% 7,16% 7,22% 6,79%

Do  przeliczeń stóp dyskonta zastosowano stopy wolne od ryzyka dla lat 2023-2027 w oparciu o krzywe rentowności obligacji
10Ybonds na dzień 31 grudnia 2022 roku dla rynku norweskiego. Dla roku 2028 i kolejnych lat ustalono stałą wartość stopy wolnej od
ryzyka wyliczoną jako suma celu inflacyjnego Norwegii oraz średniej z lat 2007-2020 z różnicy pomiędzy historyczną dochodowością
obligacji 10 letnich a historyczną inflacją. Dla kolejnych lat po roku 2028 zastosowano stopę dyskonta na poziomie 6,79%.

Analiza wrażliwości utraty wartości użytkowej aktywów wydobywczych Spółki LOTOS E&P Norge dotyczących złoża YME
w ramach testów przeprowadzonych na dzień 31 grudnia 2022 roku

  w mln PLN   EBITDA

S
T

O
P

A
 D

Y
S

K
O

N
T

A
 zmiana -5% 0% 5%

 - 1 p.p. zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu zmniejszenie odpisu

   5   94   87

0,0 p.p. zwiększenie odpisu
   -

zmniejszenie odpisu

   (39)  38

 + 1 p.p. zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu zwiększenie odpisu

   (78)  (1)  (5)

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Grupa ORLEN jest w trakcie dalszej weryfikacji utraty wartości aktywów segmentu Wydobycie.

Ponadto na dzień 30 września 2022 roku Grupa ORLEN w segmencie Wydobycie dokonała odpisu aktualizującego wartość aktywów
poszukiwawczych w wysokości (72) mln PLN, które dotyczyły zrzeczenia się z koncesji Jarocin-Grabina w wysokości netto (41) mln
PLN oraz ujawnionego na dzień 30 czerwca 2022 roku odpisu w wysokości netto (31) mln PLN  z tytułu zrzeczenia się z koncesji
Skołyszyn.

Aktywa segmentu Gaz
Na dzień 31 grudnia 2022 roku łączny odpis aktualizujący wartość aktywów w segmencie Gaz wyniósł (44) mln PLN i dotyczył głównie